

Số: 06./KH-UBND

Lục Ba, ngày 11 tháng 01 năm 2020

## KẾ HOẠCH

### V/v. Tạm dừng tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Nhâm Dần năm 2022

Căn cứ Công văn số 539-CV/HU ngày 20 tháng 12 năm 2021 của Huyện ủy Đại Từ về việc tổ chức tết Nhâm Dần 2022.

Căn cứ Kế hoạch số 3159/KH-SVHTTDL ngày 23/12/2021 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Thái Nguyên về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2/1930 - 3/2/2022), mừng Xuân Nhâm Dần; 25 năm Ngày tái lập tỉnh Thái Nguyên (01/01/1997-01/01/2022);

UBND xã Lục Ba xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Nhâm Dần 2022 như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

- Tuyên truyền sâu rộng tới cán bộ, đảng viên, nhân dân về truyền thống lịch sử vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam; khẳng định vai trò, uy tín, năng lực lãnh đạo và sức chiến đấu của Đảng trong suốt chặng đường cách mạng Việt Nam 92 năm qua; những thắng lợi vĩ đại và những thành tựu to lớn của đất nước dưới sự lãnh đạo của Đảng; khẳng định bản lĩnh, trí tuệ, uy tín, năng lực lãnh đạo và sức chiến đấu của Đảng;

- Tuyên truyền khẳng định những thành tựu to lớn của đảng bộ, chính quyền và nhân dân các dân tộc huyện Đại Từ qua 100 năm hình thành và phát triển trên mọi lĩnh vực kinh tế, văn hóa - xã hội, an ninh - quốc phòng, đặc biệt phong trào xây dựng nông thôn mới;

- Tuyên truyền các phong trào thi đua yêu nước, các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến, kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh; công tác xây dựng Đảng và đấu tranh phòng, chống tham nhũng trong năm 2022;

#### 2. Yêu cầu

- Tổ chức tuyên truyền, kỷ niệm bằng hình thức phù hợp, thiết thực, hiệu quả, có sức lan tỏa sâu rộng; tạo không khí phấn khởi, thi đua lập nhiều thành tích mừng Đảng, mừng Xuân.

- Tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao phải đảm bảo phong phú về nội dung, hình thức, tạo sự vui tươi, phấn khởi, trang trọng, tiết kiệm và phát huy giá trị văn hóa của dân tộc, thu hút đông đảo các tầng lớp nhân dân hưởng ứng, tham gia. Nghiêm cấm việc lợi dụng để tổ chức các hoạt động mê tín dị đoan, các hoạt động thể thao, trò chơi vui xuân dưới hình thức cá cược ăn tiền.

- Tăng cường công tác kiểm tra, quản lý đối với việc tổ chức các lễ hội diễn ra trước, trong và sau Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022.

## **II. TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG**

### **1. Công tác tuyên truyền**

#### **1.1. Nội dung tuyên truyền**

- Mừng Xuân Nhâm Dần, chào mừng kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2022).

Tuyên truyền những mốc son chói lọi của Đảng, những thành tựu to lớn có ý nghĩa lịch sử của cách mạng Việt Nam dưới sự lãnh đạo của Đảng; khẳng định bản lĩnh, trí tuệ, uy tín và khả năng lãnh đạo đất nước vượt qua mọi khó khăn, thử thách; khẳng định niềm tin của nhân dân đối với Đảng và công cuộc đổi mới đất nước.

Vận động nhân dân tiếp tục giữ gìn và phát huy bản sắc văn hóa tốt đẹp của dân tộc trong dịp đón xuân vui tết cổ truyền, bài trừ các hủ tục lạc hậu, mê tín dị đoan; thực hiện nếp sống văn minh trong hoạt động lễ hội; tổ chức dâng hương tại các đài tưởng niệm, nghĩa trang liệt sỹ, di tích lịch sử.

#### **1.2. Hình thức tuyên truyền**

Tổ chức tuyên truyền thông qua các hình thức như: treo cờ Tổ quốc, băng zôn và tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh cơ sở.

UBND xã treo cờ Tổ quốc và tuyên truyền bằng băng rôn, khẩu hiệu trước trụ sở cơ quan; Các hộ gia đình treo cờ Tổ quốc trước cửa nhà.

+ Thời gian: Từ ngày 15/01/2022 đến hết ngày 15/02/2022.

#### **1.3. Hình thức tổ chức vui xuân Nhâm Dần năm 2022**

- Do tình hình dịch bệnh covid -19 diễn ra hết sức phức tạp trong ,trước và sau tết nguyên đán, không được tập trung đông người , vậy ủy ban nhân dân xã Lục Ba đã tổ chức họp ngày 7/01/2022 xin ý kiến các đ/c BCD của xã, đ/c Bí thư

chi bộ, trường xóm của 8/8 xóm không tổ chức vui xuân của năm 2022 đã thống nhất đồng ý tại cuộc họp.

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Công chức văn hóa – xã hội: Tham mưu xây dựng kế hoạch, tổ chức các hoạt động tuyên truyền trong dịp tết Nhâm Dần năm 2022.

2. Các xóm: Căn cứ vào kế hoạch của Ủy ban nhân dân xã tuyên truyền đến bà con nhân dân nắm bắt được nội dung kế hoạch và tuyệt đối trong dịp tết nguyên đán hạn chế tụ tập đông người và thực hiện 5K của bộ y tế về phòng chống Covid – 19 tại cơ sở, khi phát hiện có các trường hợp có biểu hiện nghi ngờ về covid – 19 cần phải báo cáo ngay cho BCD xã kịp thời.

3. Các ban ngành đoàn thể ( Nông dân, Phụ Nữ, Đoàn TN, Cựu chiến binh) có trách nhiệm vận động tuyên truyền đến đoàn viên, hội viên của ngành mình tham gia vệ sinh đường làng, ngõ xóm xanh, sạch, đẹp để đón tết và thực hiện 5K của bộ y tế về phòng chống Covid – 19 tại cơ sở.

Trên đây là kế hoạch Tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Nhâm Dần 2022 của UBND xã Lục Ba./.

**Nơi nhận:**

- Thường trực Đảng ủy, HĐND (B/c);
- Lãnh đạo UBND (B/c);
- Các xóm (T/h);
- Các ban ngành, đoàn thể (T/h);
- Lưu: VP.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ**  
**Chủ tịch**



**Trần Đức Tuân**